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Arealbidrag för att bevara ängs- och hagmarker 

Naturvårdsverkets verksamhet med naturvård åtgärder i odlingslandskapet 
har påbörjats. Planerna går ut på att träffa avtal med brukare av kända 
naturvårdsobjekt. Syftet är att bevara ett urval av värdefulla ängs- och 
hagmarker. 

Med dagens brukningsmetoder i jordbruket och med den lönsamhet som 
råder har många ängar och hagmarker förbuskats och är på väg att omvandlas 
till skog. Ängar och hagar är inte sär kilt produktiva med dagens mått mätt 
och saknar därför plat i det moderna jordbruket. 

Beteshagen är en betydelsefull del i det odlingslandskap svensken vill slå 
vakt om. Den betesmark som inte kvävegödslats har en mångfald av de 
vanliga ängsväxterna. Tillförs betesmarken handelsgödsel tar några få 
högväxande örter över och förkväver den ursprungliga ängsfloran. 

Utöver de sat ningar som görs på speciella objekt kan det finna plat för 
ett generellt arealbidrag till de jordbrukare. ofta småbrukare, om vill vårda 
kulturlandskapet och bevara den ursprungliga hagmarken. För att kultur­
landskapets hagmarker skall kunna bibehållas i många trakter krävs att 
politiken i stort utformas så att man får möjlighet att bo kvar i glesbygden. 
Småbrukets betydelse när det gäller att bevara hagmarken har underskattats. 
Ett speciellt arealbidrag för hagmark som hålls öppen och betas bör därför 
utformas så, att det i princip per arealenhet räknat är större för mindre 
gårdar. Ett villkor för arealbidraget bör vara att kvävegödsling och kemiska 
bekämpningsmedel inte används eftersom de förändrar kulturlandskapets 
flora och fauna. För lagsvis skulle följande ersättning kunna utgå: Brukare 
med en sammanlagd areal av åker. hagmark och skog på högst 25 ha skall få 
ett speciellt arealbidrag på l 000 kr./ha hagmark som hålls öppen. brukare 
vid en sammanlagd areal om 25-50 ha skall få 800 kr. 'ha hagmark som hålls 
öppen, brukare med en ammanlagd totalareal på över 50 ha skall få 600 

kr./ha hagmark som håll öppen. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det ovan anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär förslag om ett generellt arealbi­

drag till ängs- och hagmarker i enlighet med vad som anförts i 
motionen. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Alf Svensson (c) 
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